
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1686 DEL 09/12/2024

Oggetto: REVOCA DETERMINA N. 1208 DEL 16/10/2024 - 
NOLEGGIO CAPPA A FLUSSO LAMINARE 

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento 
dei dati ex Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii., 
che  contengono  principi  e  prescrizioni  per  il  trattamento  dei  dati 
personali, anche con riferimento alla loro "diffusione", dichiara di aver 
valutato  la  rispondenza  del  testo,  compreso  degli  eventuali  allegati, 
destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo  dell'Albo  Pretorio  alle  suddette 
prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 419 del 10/08/2022, 
rubricata <<Autonomia funzione dirigenziale dei Dirigenti preposti alla 
direzione  dei  Dipartimenti,  delle  UU.OO.  e  dei  Presidi  Ospedalieri 
dell’A.O.R.N.  “San  Pio”.  Adozione  schemi  di  Delibera  e  di  Determina 
Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



PREMESSO

che la U.O.S. di Ingegneria Clinica, con nota prot. 22496 del 14/10/2024, 
comunicava quanto segue:

che nella programmazione 2024 è previsto l’acquisto di diverse cappe, 
tra  cui  l’acquisto  per  sostituzione  della  cappa  necessaria  per  la 
preparazione di alimenti per nutrizione enterale attualmente installata in 
Farmacia

che la procedura per l’acquisto della nuova cappa per la preparazione di 
alimenti  per  nutrizione  enterale  questa  U.O.C.  P.E.  aveva avviato  una 
RDO Consip/Mepa n. 4715235 del 09/10/2023

che nel frattempo si era guastata la cappa attualmente utilizzata dalla 
U.O.C. di Farmacia per quanto sopra specificato 

che  non era economicamente vantaggioso procedere alla  riparazione, 
come dichiarato dalla stessa Ingegneria Clinica

che per le motivazioni sopra esposte, nelle more dello svolgimento della 
procedura di acquisto delle nuove cappe, avviata con la RDO succitata, 
la U.O.S. di Ingegneria Clinica ha proposto il noleggio temporaneo di una 
cappa per la U.O.C. di Farmacia, vista la disponibilità della ditta M.T.E. 
srl, che inviava pec di offerta in data 08/10/2024

che  con  Determina  urgente  n.1208  del  16/10/2024  si  procedeva  ad 
affidare tale noleggio, ma che di fatto il noleggio non è stato mai avviato, 
avendo concluso rapidamente la RDO n.4715235 del 09/10/2023;

Che entro i termini previsti per la consegna e il montaggio della cappa 
noleggiata  la  procedura  di  acquisto  delle  nuove  cappe  con  RDO  n. 
4715235 del 09/10/2024 è andata a buon fine con l’aggiudicazione della 
fornitura alla ditta Belsar srl con determina n. 1260 del 25/10/2024;

Ritenuto,  pertanto,  di  revocare  la  Determina  1208/2024  in  quanto  il 
noleggio non è mai stato effettuato;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente



DETERMINA

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente 
trascritto e confermato:

1) di  revocare  la  determina  1208/2024  e  l’impegno  preso,  per  il 
noleggio di  una cappa,  sul  conto economico n.  5040201010  del 
bilancio 2024 per €.  2.550,00 (oltre IVA 22%), per un totale di €. 
3.111,00 (IVA inclusa) 

2) di trasmettere il presente atto al Collegio dei Revisori, alla U.O.C. 
P.E., e alla U.O.S. di Ingegneria Clinica

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Dott. Gennaro Privitera

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-12-09T15:07:44+0100
	GENNARO PRIVITERA


		2024-12-09T15:38:51+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




